
 
Fortaleza, 16 de julho de 2014. 
 

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2014 – Contratação de pessoa jurídica apta à prestação de serviços gráficos, conforme 
especificações constantes no Anexo I deste Edital. 
 
ASSUNTO: ESCLARECIMENTO AO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO Nº 047/2014. 
 
Prezados Senhores, 
 
Onde se lê:  

1.5. Recursos Disponíveis 
Os recursos disponíveis para o objeto licitatório são da ordem de R$ 395.650,24 (trezentos e noventa e cinco mil seiscentos e cinqüenta reais e 
vinte e quatro centavos). 
 
 
Leia-se:  

1.6. Recursos Disponíveis 
Os recursos disponíveis para o objeto licitatório são da ordem de R$ 388.670,00 (trezentos e oitenta e oito mil e seiscentos e setenta reais). 
 
Onde se lê: 
 

ANEXO I 
 

LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADES 
VALOR MÁXIMO 

UNITÁRIO 
VALOR MÁXIMO 

TOTAL 

3 

5 
Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois 
furos e cordão 90cm. – MODELO A 

55.000 1,57  R$         86.350,00  

6 
Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois 
furos e cordão 90cm. – MODELO B 

2.000 2,15  R$            4.300,00  

7 
Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois 
furos e cordão 90cm. – MODELO C 

2.000 0,54  R$            1.080,00  

8 
Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois 
furos e cordão 90cm. – MODELO D 

600 0,88  R$               528,00  



 

9 
Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois 
furos e cordão 90cm. – MODELO E 

500 0,99  R$               495,00  

10 
Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois 
furos e cordão 90cm. – MODELO F 

500 0,99  R$               495,00  

11 
Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois 
furos e cordão 90cm. – MODELO G 

300 1,4  R$               420,00  

12 
Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois 
furos e cordão 90cm. – MODELO H 

200 1,91  R$               382,00  

13 
Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois 
furos e cordão 90cm. – MODELO I 

28.900 0,4  R$         11.560,00  

VALOR GLOBAL DO LOTE 03 – CENTO E CINCO MIL, SEISCENTOS E DEZ REAIS  R$       105.610,00  

 
 
Leia-se: 

ANEXO I 
 

LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADES 
VALOR MÁXIMO 

UNITÁRIO 
VALOR MÁXIMO 

TOTAL 

3 

5 
Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois 
furos e cordão 90cm. – MODELO A 

55.000 0,39  R$         21.450,00  

6 
Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois 
furos e cordão 90cm. – MODELO B 

2.000 0,54  R$            1.080,00  

7 
Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois 
furos e cordão 90cm. – MODELO C 

2.000 0,54  R$            1.080,00  

8 
Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois 
furos e cordão 90cm. – MODELO D 

600 0,88  R$               528,00  

9 
Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois 
furos e cordão 90cm. – MODELO E 

500 0,99  R$               495,00  

10 
Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois 
furos e cordão 90cm. – MODELO F 

500 0,99  R$               495,00  



 

11 
Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois 
furos e cordão 90cm. – MODELO G 

300 1,4  R$               420,00  

12 
Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois 
furos e cordão 90cm. – MODELO H 

200 1,91  R$               382,00  

13 
Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois 
furos e cordão 90cm. – MODELO I 

28.900 0,4  R$         11.560,00  

VALOR GLOBAL DO LOTE 03 – TRINTA E SETE MIL QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS  R$       37.490,00  

 
 
Onde se lê:  
 

ANEXO III 
 

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS 
RAZÃO SOCIAL: ____________________________________________________________ CNPJ: __________________________ 

ENDEREÇO DA PROPONENTE: ___________________________________________________________________________________ 

EMAIL: ______________________________________________                                                             NÚMERO DO PREGÃO: 041/2014 

 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica apta à prestação de serviços gráficos, conforme especificações constantes no Anexo I deste Edital. 

 

LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADES 
Valor Máximo 

Unitário R$ 
Valor Máximo 

Total R$ 

01 01 

Capa: tamanho 42 x 29,7cm (aberto), papel duo design 250g., 4x4 cores, laminação 
fosca e verniz localizado. 
Miolo: 5 lâminas, tamanho 42 x 29,7 cm (aberto), papel AP 120g., 4x4 cores. 
Acabamento: vinco central, canoa (02 grampos) 

500   

1.000   

5.000   

10.000   

50.000   

VALOR GLOBAL DO LOTE 01 R$ 
 

LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADES 
Valor Máximo 

Unitário R$ 
Valor Máximo 

Total R$ 

02 01 Tamanho 4,5 x 21cm, 4x4 cores, papel supremo 250g. 500   



 
1.000   

5.000   

10.000   

50.000   

02 Tamanho 21,6 x 35,6cm, 1x0 cor, papel offset 75g. 

500   

1.000   

5.000   

10.000   

50.000   

03 Tamanho 21,6 x 35,6cm, 4x4 cores, papel couche 80kg. 

500   

1.000   

5.000   

10.000   

50.000   

VALOR GLOBAL DO LOTE 02 R$ 
 

LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADES 
Valor Máximo 

Unitário R$ 
Valor Máximo 

Total R$ 

03 

01 
Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos 
e cordão 90cm. – MODELO A 

55.000   

02 
Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos 
e cordão 90cm. – MODELO B 

2.000   

03 
Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos 
e cordão 90cm. – MODELO C 

2.000   

04 
Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos 
e cordão 90cm. – MODELO D 

600   

05 
Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos 
e cordão 90cm – MODELO E 

500   

06 
Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos 
e cordão 90cm – MODELO F 

500   

07 
Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos 
e cordão 90cm – MODELO G 

300   

08 
Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos 
e cordão 90cm – MODELO H 

200   



 

09 
Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos 
e cordão 90cm – MODELO I 

28.900   

VALOR GLOBAL DO LOTE 03 R$ 
 

LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADES 
Valor Máximo 

Unitário R$ 
Valor Máximo 

Total R$ 

04 

01 Tamanho 29,7 x 42cm, 4x0 cores, papel offset 75g. 

500   

1.000   

5.000   

10.000   

50.000   

02 Tamanho 29,7 x 42cm, 4x0 cores, papel offset 95g. 

500   

1.000   

5.000   

10.000   

50.000   

03 Tamanho 29,7 x 42cm, 4x4 cores, papel couche 80kg., acabamento com 2 dobras. 

500   

1.000   

5.000   

10.000   

50.000   

04 Tamanho 80 x 20cm, 4x4 cores, papel couche 80kg, acabamento com 3 dobras. 

500   

1.000   

5.000   

10.000   

50.000   

VALOR GLOBAL DO LOTE 04 R$ 
 

LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADES 
Valor Máximo 

Unitário R$ 
Valor Máximo 

Total R$ 

05 01 
Capa: tamanho 11 x 20,5cm (fechado), papel couche 60kg., 4x4 cores. 
Miolo: 80 páginas, tamanho 11 x 20,5cm (fechado), papel couche 40kg.,  4x4 cores. 
Acabamento: Lombada quadrada, colada, hot melt. 

50.000   

VALOR GLOBAL DO LOTE 05 R$ 

 



 
 
Leia-se: 
 

ANEXO III 
 

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS 
RAZÃO SOCIAL: ____________________________________________________________ CNPJ: __________________________ 

ENDEREÇO DA PROPONENTE: ___________________________________________________________________________________ 

EMAIL: ______________________________________________                                                             NÚMERO DO PREGÃO: 041/2014 

 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica apta à prestação de serviços gráficos, conforme especificações constantes no Anexo I deste Edital. 

 

LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADES 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

1 1 

Capa: tamanho 42 x 29,7cm (aberto), papel duo design 250g., 4x4 cores, laminação 
fosca e verniz localizado. 

500 
  

Miolo: 5 lâminas, tamanho 42 x 29,7 cm (aberto), papel AP 120g., 4x4 cores. 1.000 
  

Acabamento: vinco central, canoa (02 grampos) 5.000 
  

  10.000 
  

  50.000 
  

VALOR GLOBAL DO LOTE 01 –   R$        

      

LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADES 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

2 2 Tamanho 4,5 x 21cm, 4x4 cores, papel supremo 250g. 

500 
  

1.000 
  

5.000 
  

20.000 
  

50.000 
  



 

3 Tamanho 21,6 x 35,6cm, 1x0 cor, papel offset 75g. 

500 
  

1.000 
  

5.000 
  

20.000 
  

50.000 
  

4 Tamanho 21,6 x 35,6cm, 4x4 cores, papel couche 80kg. 

500 
  

1.000 
  

5.000 
  

20.000 
  

50.000 
  

VALOR GLOBAL DO LOTE 02 –   R$          

      

LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADES 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

3 

5 
Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos 
e cordão 90cm. – MODELO A 

55.000 
  

6 
Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos 
e cordão 90cm. – MODELO B 

2.000 
  

7 
Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos 
e cordão 90cm. – MODELO C 

2.000 
  

8 
Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos 
e cordão 90cm. – MODELO D 

600 
  

9 
Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos 
e cordão 90cm. – MODELO E 

500 
  

10 
Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos 
e cordão 90cm. – MODELO F 

500 
  

11 
Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos 
e cordão 90cm. – MODELO G 

300 
  



 

12 
Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos 
e cordão 90cm. – MODELO H 

200 
  

13 
Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos 
e cordão 90cm. – MODELO I 

28.900 
  

VALOR GLOBAL DO LOTE 03 –   R$        

      

LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADES 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

4 

14 Tamanho 29,7 x 42cm, 4x0 cores, papel offset 75g. 

500 
  

1.000 
  

5.000 
  

10.000 
  

20.000 
  

15 Tamanho 29,7 x 42cm, 4x0 cores, papel offset 95g. 

500 
  

1.000 
  

5.000 
  

10.000 
  

20.000 
  

16 Tamanho 29,7 x 42cm, 4x4 cores, papel couche 80kg., acabamento com 2 dobras. 

500 
  

1.000 
  

5.000 
  

10.000 
  

20.000 
  

17 Tamanho 80 x 20cm, 4x4 cores, papel couche 80kg, acabamento com 3 dobras. 

500 
  

1.000 
  

5.000 
  

10.000 
  

20.000 
  

VALOR GLOBAL DO LOTE 04 –   R$          



 
      

LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADES 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR TOTAL 

5 18 

Capa: tamanho 11 x 20,5cm (fechado), papel couche 60kg., 4x4 cores. 

50.000 
  

Miolo: 80 páginas, tamanho 11 x 20,5cm (fechado), papel couche 40kg.,  4x4 cores. 

Acabamento: Lombada quadrada, colada, hot melt. 

  

VALOR GLOBAL DO LOTE 05 –   R$          

 

 
Michelle Rocha Mendes 
Pregoeira 
SEBRAE/CE 


