

Fortaleza, 16 de julho de 2014.

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2014 – Contratação de pessoa jurídica apta à prestação de serviços gráficos, conforme especificações constantes no Anexo I deste Edital.

ASSUNTO: ESCLARECIMENTO AO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO Nº 047/2014.

Prezados Senhores,

Onde se lê:

1.5. Recursos Disponíveis

Os recursos disponíveis para o objeto licitatório são da ordem de **R\$ 395.650,24** (trezentos e noventa e cinco mil seiscentos e cinqüenta reais e vinte e quatro centavos).

Leia-se:

1.6. Recursos Disponíveis

Os recursos disponíveis para o objeto licitatório são da ordem de R\$ 388.670,00 (trezentos e oitenta e oito mil e seiscentos e setenta reais).

Onde se lê:

ANEXO I

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO		OR MÁXIMO TOTAL
	5	Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos e cordão 90cm. – MODELO A	55.000	1,57	R\$	86.350,00
2	6	Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos e cordão 90cm. – MODELO B	2.000	2,15	R\$	4.300,00
3	7	Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos e cordão 90cm. – MODELO C	2.000	0,54	R\$	1.080,00
	8	Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos e cordão 90cm. – MODELO D	600	0,88	R\$	528,00



9	Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos e cordão 90cm. – MODELO E	500	0,99	R\$	495,00
10	Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos e cordão 90cm. – MODELO F	500	0,99	R\$	495,00
11	Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos e cordão 90cm. – MODELO G	300	1,4	R\$	420,00
12	Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos e cordão 90cm. – MODELO H	200	1,91	R\$	382,00
13	Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos e cordão 90cm. – MODELO I	28.900	0,4	R\$	11.560,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 03 – CENTO E CINCO MIL, SEISCENTOS E DEZ REAIS					105.610,00

Leia-se:

ANEXO I

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES	VALOR MÁXIMO UNITÁRIO	VALO	OR MÁXIMO TOTAL
	5	Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos e cordão 90cm. — MODELO A	55.000	0,39	R\$	21.450,00
	6	Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos e cordão 90cm. — MODELO B	2.000	0,54	R\$	1.080,00
	7	Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos e cordão 90cm. – MODELO C	2.000	0,54	R\$	1.080,00
3	8	Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos e cordão 90cm. – MODELO D	600	0,88	R\$	528,00
	9	Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos e cordão 90cm. – MODELO E	500	0,99	R\$	495,00
	10	Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos e cordão 90cm. – MODELO F	500	0,99	R\$	495,00



11	Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos e cordão 90cm. – MODELO G	300	1,4	R\$	420,00
12	Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos e cordão 90cm. – MODELO H	200	1,91	R\$	382,00
13	Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos e cordão 90cm. – MODELO I	28.900	0,4	R\$	11.560,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 03 – TRINTA E SETE MIL QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS					37.490,00

Onde se lê:

ANEXO III

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

RAZÃO SOCIAL:	CNPJ:
ENDEREÇO DA PROPONENTE:	
EMAIL:	NÚMERO DO PREGÃO: 041/2014

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica apta à prestação de serviços gráficos, conforme especificações constantes no Anexo I deste Edital.

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES	Valor Máximo Unitário R\$	Valor Máximo Total R\$
		Capa: tamanho 42 x 29,7cm (aberto), papel duo design 250g., 4x4 cores, laminação fosca e verniz localizado. Miolo: 5 lâminas, tamanho 42 x 29,7 cm (aberto), papel AP 120g., 4x4 cores. Acabamento: vinco central, canoa (02 grampos)	500		
			1.000		
01	01		5.000		
			10.000		
			50.000		
	VALOR GLOBAL DO LOTE 01			R\$	

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES	Valor Máximo Unitário R\$	Valor Máximo Total R\$
02	01	Tamanho 4,5 x 21cm, 4x4 cores, papel supremo 250g.	500		



		1.000		
		5.000		
		10.000		
		50.000		
		500		
	Tamanho 21,6 x 35,6cm, 1x0 cor, papel offset 75g.	1.000		
02		5.000		
		10.000		
		50.000		
		500		
		1.000		
03	Tamanho 21,6 x 35,6cm, 4x4 cores, papel couche 80kg.	5.000		
		10.000		
		50.000		
VALOR GLOBAL DO LOTE 02				

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES	Valor Máximo Unitário R\$	Valor Máximo Total R\$
	01	Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos e cordão 90cm. – MODELO A	55.000		
	02	Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos e cordão 90cm. – MODELO B	2.000		
	03	Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos e cordão 90cm. – MODELO C	2.000		
02	04	Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos e cordão 90cm. – MODELO D	600		
03	05	Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos e cordão 90cm – MODELO E	500		
	06	Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos e cordão 90cm – MODELO F	500		
	07	Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos e cordão 90cm – MODELO G	300		
	08	Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos e cordão 90cm – MODELO H	200		



09	Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos e cordão 90cm – MODELO I	28.900		
VALOR GLOBAL DO LOTE 03			R\$	

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES	Valor Máximo Unitário R\$	Valor Máximo Total R\$
			500		
			1.000		
	01	Tamanho 29,7 x 42cm, 4x0 cores, papel offset 75g.	5.000		
			10.000		
			50.000		
			500		
		Tamanho 29,7 x 42cm, 4x0 cores, papel offset 95g. Tamanho 29,7 x 42cm, 4x4 cores, papel couche 80kg., acabamento com 2 dobras.	1.000		
	02		5.000		
			10.000		
04			50.000		
04			500		
			1.000		
	03		5.000		
			10.000		
			50.000		
			500		
			1.000		
	04	Tamanho 80 x 20cm, 4x4 cores, papel couche 80kg, acabamento com 3 dobras.	5.000		
			10.000		
			50.000		
		VALOR GLOBAL DO LOTE 04		R\$	

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES	Valor Máximo Unitário R\$	Valor Máximo Total R\$
05	01	Capa: tamanho 11 x 20,5cm (fechado), papel couche 60kg., 4x4 cores. Miolo: 80 páginas, tamanho 11 x 20,5cm (fechado), papel couche 40kg., 4x4 cores. Acabamento: Lombada quadrada, colada, hot melt.	50.000		
	VALOR GLOBAL DO LOTE 05			R\$	



		•					
	е	ı	2	_	c	Δ	•
_	U	•	u	_	J	U	

ANEXO III

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

RAZÃO SOCIAL:	CNPJ:
ENDEREÇO DA PROPONENTE:	
EMAIL:	NÚMERO DO PREGÃO: 041/2014

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica apta à prestação de serviços gráficos, conforme especificações constantes no Anexo I deste Edital.

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
		Capa : tamanho 42 x 29,7cm (aberto), papel duo design 250g., 4x4 cores, laminação fosca e verniz localizado.	500		
1	1	Miolo : 5 lâminas, tamanho 42 x 29,7 cm (aberto), papel AP 120g., 4x4 cores.	1.000		
1	1	Acabamento: vinco central, canoa (02 grampos)	5.000		
			10.000		
			50.000		
		VALOR GLOBAL DO LOTE 01 –			R\$

LOT	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2		2 Tamanho 4,5 x 21cm, 4x4 cores, papel supremo 250g.	500		
			1.000		
	2		5.000		
			20.000		
			50.000		



		500	
		1.000	
3	Tamanho 21,6 x 35,6cm, 1x0 cor, papel offset 75g.	5.000	
	4 Tamanho 21,6 x 35,6cm, 4x4 cores, papel couche 80kg.	20.000	
		50.000	
		500	
		1.000	
4		5.000	
		20.000	
		50.000	
	VALOR GLOBAL DO LOTE 02 –		R\$

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	5	Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos e cordão 90cm. – MODELO A	55.000		
	6	Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos e cordão 90cm. – MODELO B	2.000		
	7	Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos e cordão 90cm. – MODELO C	2.000		
3	8	Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos e cordão 90cm. – MODELO D	600		
	9	Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos e cordão 90cm. – MODELO E	500		
	10	Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos e cordão 90cm. – MODELO F	500		
	11	Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos e cordão 90cm. – MODELO G	300		



1 1/	Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos e cordão 90cm. – MODELO H	200		
1 13	Tamanho 9,5 x 14,5cm, 4x0 cores, papel supremo 300g., acabamento com dois furos e cordão 90cm. – MODELO I	28.900		
VALOR GLOBAL DO LOTE 03 –				

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
			500		
			1.000		
	14	Tamanho 29,7 x 42cm, 4x0 cores, papel offset 75g.	5.000		
			10.000		
			20.000		
		5 Tamanho 29,7 x 42cm, 4x0 cores, papel offset 95g.	500		
			1.000		
	15		5.000		
			10.000		
4			20.000		
4	16	Tamanho 29,7 x 42cm, 4x4 cores, papel couche 80kg., acabamento com 2 dobras.	500		
			1.000		
			5.000		
			10.000		
			20.000		
			500		
			1.000		
	17	17 Tamanho 80 x 20cm, 4x4 cores, papel couche 80kg, acabamento com 3 dobras.	5.000		
			10.000		
			20.000		
		VALOR GLOBAL DO LOTE 04 –			R\$



LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADES	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	18	Capa: tamanho 11 x 20,5cm (fechado), papel couche 60kg., 4x4 cores. Miolo: 80 páginas, tamanho 11 x 20,5cm (fechado), papel couche 40kg., 4x4 cores. Acabamento: Lombada quadrada, colada, hot melt.	50.000		
		VALOR GLOBAL DO LOTE 05 –			R\$

Michelle Rocha Mendes

Pregoeira SEBRAE/CE